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COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LISTA DE PRESENÇA

PROCESSO N° 00199/2013

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2013

OBJETO: Aquisição de 01 (um) sistema de captação de imagens automatizadolrobotizado contendo
05 (cinco) vídeocâmeras digitais devidamente interligadas a 01 (uma) unidade central de comando
remoto, destinados às transmissões das Sessões Legislativas/Reuniões das Comissões realizadas
pela TV Assembleia no Plenário e no Plenarinho desta Casa de Leis.

DATA: 13/06/2013 Horário: 14h e 30 mino

REPRESENTANTES DA
ALlTO E DAS EMPRESAS

LICITANTES

ALlTO e EMPRESA

'6
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Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins cocrss'v'V s

Ata de Sessão Pública

PREÂMBULO

Cleusimar Couto Pereira
ComissãoPenn. de Ucitação-CPl

Assembléia legislativa- TO

~

Pregão/Ano: 001992013

Aos treze dias do mês de junho de 2013, às quatorze e trinta horas, compareceram na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação -
Sala de Treinamento - Cotref, o senhor Senivan Almeida de Arruda, Pregoeiro, Cleusimar Couto Pereira e Cleida Alves dos Santos, membros da
equipe de apoio, para procederem a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial nO015/2013, processo nO00199/2013, que tem como objeto
aquisição de 01 (um) sistema de captação de imagens automatizado/robotizadq contendo 05 (cinco) videocãmeras digitais devidamente interligadas
a 01 (uma) unidade central de comando remoto, destinados às transmissões das Sessões Legislativas/Reuniões das Comissões realizadas pela TV
Assembleia no Plenário e no Plenarinho desta Casa de Leis. Toda a documentação de propostas de preços e seus prospectos, bem como o
Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela empresa vencedora, foram devidamente analisados e aprovados pelo Sr. Armando Soares de
Castro Formiga, designado para auxiliar a equipe de licitação, na forma da Portaria nO131-DG de 29 de maio de 2013, anexa aos autos.

Credenciados
Tipo Representante CPF

128 WUESLEY CANDIDO VIEIRA

243 VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

EPP WUESLEY CANDIDO VIEIRA

ME ANDRÉ ALEX SANTOS CHAGAS
842.671.511-72

030.102.341-71

o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os-requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital e os envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe . o Pregoeiro
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos edital desc ssificando as
propostas incompatíveis com as exigências do Edital e selecionando entre os autores das demais os licitantes que articiparão da F e de
lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IXdo artigo 4° da Lei federal N° 10.520, de 7/07/2002.

Qtde Val/Unit. VallTotal

1 SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS ENCERRADO

Fase ===> Apresentação de Propostas

Fornecedor

1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

1,0000

1,0000

179.000,0000

171.900,0000

179.000,0000

171.900,0000

Fase ===> 1". Rodada de Lances

Fornecedor

1 - SIST~MA DE CAPTAÇAO DE

Qtde VaI/Uni!. VallTotal DtlLanc. Hora/Lanc tatus

128

243

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTDA-ME

1,0000

1,0000

171.500,0000

171.400,0000

171.500,0000

171.400,0000

13/06/2013

13/06/2013

15:01:18

15:01:28

Fase ===> 2". Rodada de Lances 1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO DE IMAGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI

Fornecedor Qtde Val/Unit. VallTotal DtlLanc. Hora/Lanc Status

128

243

WUESLEY CANDID VIEIRA

VICON COM. DI RI IÇÃO LTOA-ME

1,0000

1,0000

171.100,0000

171.000,0000

171.100,0000

171.000,0000

13/06/2013

13/06/2013

15:01:39

15:01:48

~.
Fase ===> 3". Rod

Fornecedor Qtde

1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO DE IMAGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI-, "
VaI/Uni!. VallTotal DtlLa. Hora/lanc Status '
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128 WUESLEY CANDIDO VIEIRA

243 VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

1,0000

1,0000

Fase ===> 4". Rodada de Lances

Fornecedor Qtde

Página: 2
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15:02:21

cleuslmar COUto pe~~~
1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO DE IMAGENS lile Ii~~

Assem \ 64
VallUnit. Valrrotal DULanc. Hora/Lanc Stat~

170.800,0000

170.700,0000

170.800,0000

170.700,0000

13/06/2013

13/06/2013

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

1,0000

1,0000

15:02:30

15:02:43

128

243

170.300,0000

170.200,0000

170.300,0000

170.200,0000

13/06/2013

13/06/2013

Fornecedor Qtde

Fase ===> 5". Rodada de Lances

Val/Unit. Valrrotal

1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO DE IMAGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI

DULanc. Hora/Lanc Status

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

1,0000

1,0000

15:02:55

15:03:33

128

243

170.000,0000

169.500,0000

170.000,0000

169.500,0000

13/06/2013

13/06/2013

Fase ===> 6". Rodada de Lances

Fornecedor Qtde Val/Unit. Valrrotal

1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO DE IMAGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI

DULanc. Hora/Lanc Status

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTDA-ME

1,0000

1,0000

15:03:47

15:03:59

128

243

169.000,0000

168.500,0000

169.000,0000

168.500,0000

Fase ===> 7a. Rodada de Lances

Fornecedor Qtde ValrrotalVal/Unit.

13/06/2013

13/06/2013

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

1,0000

1,0000

128

243

168.000,0000

167.500,0000

168.000,0000

167.500,0000

Fase ===> 8a. Rodada de Lances

ValrrotalFornecedor Qtde Val/Unit.

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

1,0000

1,0000

128
~~243

167.000,0000

166.500,0000

167.000,0000

166.500,0000

Fase ===> 9". Rodada de Lances

DULanc.Fornecedor Qtde Valrrotal

1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO D

Val/Unit.

AGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI

Hora r:ãrÍc Status

WUESLEY CANDIDO VIEIRA

VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTDA-ME

1,0000

1,0000

15:05:18

15:05:43

128

243

166.200,0000

165.800,0000

166.200,0000

165.800,0000

13/06/2013

13/06/2013

Fase ===> iDa. Rodada de Lances

Fornecedor Qtde VaIrrotaI

1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO DE IMAGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI

Val/Unit. DULanc. Hora/Lanc Status

128 15:05:50 DECLINOU1,0000 166.200,0000 166.200,0000 13/06/2013

1 - SISTEMA DE CAPTAÇAO DE IMAGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI

V',/U". V,VTotol DIILooc. Hora/l.anc Sto,,,, IY
~~

Qtde

1,0000. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME243 165.700,0000 165.700,0000 13/06/2013 15:0 :27. CEDO R
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1 SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS ENCERRADO

Cleusimar Couto Pereiró
Comissão Perm. de Ucitação-CPl

Assembléia legi~'ativa- TO

~6\

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor

Fornecedor Valor
243 VICON COM. DISTRIBUIÇAO LTDA-ME 165.700,00 NEGOCIAÇÃO

128 WUESLEY CANDIDO VIEIRA 166.200,00

HABILITAÇÃO

r:»; Aberto o(s) envelope(s) referente(s) a documentação do(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisado pela
equipe de apoio, foi identificado que o(s) mesmo(s) atende(m) os requisitos do edital e o(s) licitante(s) está(ão) habilitado(s)

Fornecedor Item

243 VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE IMAGENSAUTOMATIZADO/ROBOTI

RESULTADO
A vista da habilitação, foi declarado

Fornecedor 243 - VICON COM. DISTRIBUiÇÃO LTOA-ME

Item Qtde Val.lUnit Val.lTot Status

SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS AUTOMATIZADO/ROBOTI 1,00 165.700,00

Total:

165.700,0 VENCEDOR

SUSPENSÃO PREGÃO 15:20:39 13/06/2013

OCORRÊNCIAS
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO 15:00:52 13/06/2013

RECURSO

Nada Consta.
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ADJUDICAÇÃO
Em seguida, o pregoeiro adjudicou o(s) item(ns) Iicitado(s) para a(s) empresa(s) que apresentou(aram) o menor preço, conforme relacionado
acima.
Posteriormente, em momento oportuno, serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida homologação.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) Iicitante(s) relacionado(s).

ASSINAM

Cleusimar C
ComiSSãoPe OU~o Pereira

Asse léirm. de.Llcltação-CPL
, IA ~ ,LeglSlativa_ TO

..';..•. 36.1 ("
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~os
~istente de Gat nete da CPL

AnGmbleia l.,'gislaliva
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Cleusimar COdU~~tação-CPL
Co ·$São Perrn. e O
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Assem MaL 364


